2024年３月28日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ぐ る な び

代表者名 代表取締役社長 杉 原  章 郎

（コード番号：2440 東証プライム）

問合せ先 専務執行役員 山 田  晃 久

（TEL：03-6744-6463）

優先株式に係る剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年３月31日を基準日とする優先株式に係る剰余金の配当に

ついて決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、当社は会社法第459条第１項に基づき、取締役会の決議により剰余金の配当等を行うことができる

旨を定款に定めております。

記

1. 配当の内容

 決定内容
直近の配当予想

（2023年５月11日）

前期実績

（2023年３月期）

基準日 2024年３月31日 同左 2023年３月31日

１株当たり

配当金額
Ａ種優先株式 45.000円 同左 Ａ種優先株式 45.000円

配当金総額 Ａ種優先株式 108,000,000円 ― Ａ種優先株式 153,000,000円

効力発生日 2024年３月31日 ― 2023年３月31日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（注）2023年12月15日公表の「Ａ種優先株式の一部取得及び消却の完了に関するお知らせ」のとおり、当

社発行のＡ種優先株式1,000,000株を取得及び消却したことから、当期末における発行済Ａ優先株式

数は2,400,000株であります。

2. 理由

優先株式発行要項に基づき、優先配当金を支払うことといたしました。

以 上